EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 09/2018
Os vereadores que este subscreve, respeitosamente, requerem à Vossa Excelência, ouvido o plenário, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, para solicitar ao Exmo. Prefeito Municipal a PRESTAÇÃO DE CONTAS de todos gastos com a festa de aniversário da cidade ocorrida no corrente mês de setembro/2018.
O esclarecimento dos custos se fazem necessários por serem de caráter público e ainda para informação dos vereadores na qualidade de fiscalizadores dos recursos públicos municipais dispensados.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 25 de setembro de 2018.